Администрация

муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

Иволгинского района

Республики Бурятия
	[image: image1.jpg]

	Буряад  Республикын

Ивалгын аймагай

«Ивалгын» хүдөөгэй hуурин газарай муниципальна байгууламжын

захиргаан

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«01» ноября  2023 г.                                                                              № 326
с. Иволгинск
Об утверждении реестра источников доходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 3 статьей 14 Федеральным законом от 06 октября 2010 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 15 Решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» от 14 ноября 2019 года № 44 «Об утверждении положения о бюджетном процессе МОСП «Иволгинское», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Иволгинское:
1. Утвердить реестр источников доходов бюджета МОСП «Иволгинское» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступить в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования сельское послание «Иволгинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»                                      А.Ц. Мункуев

	Приложение

	Утверждено

	Распоряжением администрации МО СП «Иволгинское»

	от 31 октября  2023 года № 326

	Реестр  источников доходов бюджета МОСП "Иволгинское" на 2024 годи на период 2025-2026 годов

	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского (городского) поселения

	1
	 Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,   расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающим земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	2
	Администрация муниципальное образование сельское поселение "Иволгинское"

	911
	 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	911
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	911
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	911
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов поселений

	911
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	911
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы  от  компенсации затрат бюджетов поселений

	911
	1 14 02052 10 0000 410
	  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	911
	1 14 02053 10 0000 410
	  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	911
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	911
	1 16 90050 10 0000 140
	 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	911
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	911
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	911
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	911
	2 02 04012 10 0000 151
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	911
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	911
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	911
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов

	911
	2 03 05010 10 0000 180
	Предоставление  государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов поселений

	911
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	911
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	911
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений